FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – VOVÓ MOCINHA MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA/SP

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
EDITAL 001/2019

Página 1 de 1

ERRATA Nº01

EDITAL 001/2019

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves - Vovó Mocinha Maternidade Gota de Leite de Araraquara/SP (FUNGOTA), representada pela

sua Diretora Executiva a Sra. LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA, no uso de suas atribuições Legais e conferidas pela legislação em vigor,

torna público a ERRATA Nº 01 ao Edital nº 001/2019, que altera o Item 9.1 TABELA III – EMPREGO DE NÍVEL SUPERIOR, altera-se

a Pontuação máxima de 100 (cem) pontos para 95 (noventa e cinco) pontos.

9. DA 1ª ETAPA - PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA

9.1. Serão aplicadas prova escrita objetiva de múltipla escolha, de caráter eliminatório e classificatório, abrangendo

conteúdo programático constante do Anexo II deste Edital, com a seguinte distribuição:

TABELA III – EMPREGO NÍVEL SUPERIOR

Conhecimentos
Nº de

Questões

Pontos por
Questão
(peso)

Mínimo de Acertos

Língua Portuguesa 05 1 30% (desde que não obtenha
nota igual a ZERO em nenhuma

das disciplinas)
Legislação 10 1,5

Conhecimentos Específicos 30 2,5

Total de Questões 45 (quarenta e cinco) questões

Pontuação Máxima
100 (cem) pontos

95 (noventa e cinco) pontos

___________________________________________

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA

Diretora-Executiva

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves - Vovó Mocinha Maternidade Gota de Leite de Araraquara/SP